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[Helge Sander] 
mellemstore virksomheder er opmærksomme 
på disse initiativer. 

Det andet forslag drejer sig om det medi- 
kotekniske område. Her vil jeg ganske kort 
sige, at jeg synes, som også ministeren gav 
udtryk for det, at det er et område, vi absolut 
skal være opmærksomme på. Her er der tale 
om et beskedent område, som der er megen 
arbejdskraft i, og det er netop noget, der kan 
tilpasses danske forhold, så lad os endelig gå 
dybere ned i de muligheder, der er inden for 
dette område. Men igen ser vi, at vi skal 
poste 40 mill. kr. ekstra i det med det sam- 
me, samtidig med at vi har hørt i dag, at der 
bruges op til 3 mill. kr. pr. år på området 
allerede i dag. Der er ydermere mulighed for 
at få støtte fra udviklingsfonden og statstil- 
skud til produktudvikling, altså to ordninger, 
hvor man allerede kan komme i betragtning. 

Så har vi nr. B 118 om industrialiseret by- 
fornyelse. Jeg vil gerne gentage, hvad jeg 
sagde i starten, at enhver debat af denne ka- 
rakter er positiv. Det synes jeg i allerhøjeste 
grad at boligministeren spillede ud med, idet 
han kom med et frisk forslag, vil jeg sige. 
Uden at have gennemarbejdet det yderligere 
udkastede han en tanke, som nok er værd at 
overveje, nemlig at man allerede nu af de 
store midler, der er afsat til byfornyelse, vil 
forsøge at sikre en del til industrialiserede og 
præfabrikerede materialer, som kan bruges i 
forbindelse med byfornyelse. Det synes jeg er 
særdeles positivt, og det håber jeg også at 
socialdemokratiet vil se positivt på. Hvis 
man udvikler dette område, kan vi utvivl- 
somt få det billiggjort, lige så vel som man 
har oplevet det inden for almindeligt byggeri 
gennem de seneste mange år. 

Sluttelig har vi så nr. B 119 om akvakul- 
tur. Når man kommer fra et parti, der har en 
landbrugsminister, der ofte efterlyser ny- 
tænkning, så kan vi kun være særdeles posi- 
tive over for at kigge nærmere på mulighe- 
derne her. Der er en række problemer, der 
skal løses, for at det kan blive tilstrækkelig 
effektivt og vi om muligt kan få noget godt 
ud af det, men der er jo tilslutning foreløbig 
fra de konservative og fra ministeren, og når 
socialdemokratiet også vil være med, må vi 
kunne udvikle det til noget godt. 

Jeg går ud fra, at man, når man i beslut- 
ningsforslaget skriver, at man ønsker, det 
skal iværksættes, er opmærksom på, at mini- 
steren ganske klart med en lang, lang række 

eksempler understreger, at det har man været 
i gang med igennem lang tid, at en lang ræk- 
ke aktiviteter allerede er igangsat. Det håber 
jeg at fru Ritt Bjerregaard og hr. Svend An- 
dersen vil være tilfredse med i første om- 
gang. 

Men lad os kigge på det sammen med de 
andre forslag. 

(Kort bemærkning). 

Ritt Bjerregaard (S): 
Dette er ikke en økonomisk diskussion, 

men der kom en af de dér sædvanlige små- 
bemærkninger, der tit falder i sådanne debat- 
ter. Det var denne med, at socialdemokratiet 
efterlod statskassen med store mangler. Det 
har været gentaget, og jeg kan undre mig 
over, at hr. Helge Sander efter at have hørt 
de udtalelser fra nationalbankdirektøren, 
som adskillige af os hørte i går, om den til- 
stand, regeringens økonomiske politik er i, 
overhovedet føler trang til at nævne den 
slags ting under en debat som denne. 

(Kort bemærkning). 

Helge Sander (V): 
Fru Ritt Bjerregaard har ret i, at det ikke 

er nogen stor økonomisk debat, vi har i dag, 
men jeg synes nok, at man blander tingene 
lidt rigeligt sammen. Vi kunne vist alle sam- 
men ønske os bedre økonomiske forhold her 
og nu. Hvis vi ser på det lidt overordnede, 
nemlig én status over perioden, fra socialde- 
mòkratiet overlod regeringsmagten til firklø- 
verregeringen, og til det, der sker i disse da- 
ge, er det værd at bemærke, at denne rege- 
ring har mere end nok at gøre med bare at 
betale renterne af den kæmpeudlandsgæld, 
den forrige regering fik etableret. At vi gerne 
vil gøre det endnu hurtigere, er ikke nogen 
hemmelighed. 

Jeg synes, det var en meget upassende be- 
mærkning fra en tidligere minister, når fru 
Ritt Bjerregaard udmærket ved, hvordan det 
hænger sammen. 

Rahbæk Møller (SF): 
Jeg vil indlede med nogle generelle kom- 

meiltarer. 
Disse forslag svarer meget til en række 

forslag, SF tidligere har fremsat, og de ud- 
trykker ligesom SFs forslag en holdning til 


